

## INFORMATION TRIMESTRIELLE

### Chiffre d'affaires du 2<sup>ème</sup> trimestre 2011/2012

- **Confirmation des tendances positives enregistrées sur le 1<sup>er</sup> trimestre**
  - Retour à la croissance de l'activité High Tech en T2
  - Poursuite d'une forte croissance sur la galerie
  - Chiffre d'affaires groupe : +2,4% à 68,9 M€
  - Volume d'affaires en hausse de 10,7% à 92,3 M€
- **Chiffre d'affaires des partenaires de la Galerie : 25,5 M€ (+46,5%)**

**Saint-Ouen, le 17 novembre 2011 – 17h45**

Le groupe RueduCommerce, premier groupe indépendant d'e-commerce coté à la Bourse de Paris, publie aujourd'hui son chiffre d'affaires pour le deuxième trimestre de l'exercice 2011/2012.

### Données consolidées (non auditées)

En millions d'euros	1 <sup>er</sup> trimestre (avril à juin)			2 <sup>e</sup> trimestre (juillet à septembre)			1 <sup>er</sup> semestre (avril à septembre)		
	2011 / 2012	2010 / 2011	Variation	2011 / 2012	2010 / 2011	Variation	2011 / 2012	2010 / 2011	Variation
Chiffre d'affaires groupe	<b>58,2</b>	65,2	-10,8%	<b>68,9</b>	67,3	+2,4%	<b>127,1</b>	132,5	-4,1%
Volume d'affaires*	<b>79,8</b>	79,1	+0,9%	<b>92,3</b>	83,4	+10,7%	<b>172,1</b>	162,5	+5,9%
Chiffre d'affaires des partenaires de la Galerie	<b>23,4</b>	15,0	+56,2%	<b>25,5</b>	17,4	+46,5%	<b>48,9</b>	32,4	+50,9%

Le chiffre d'affaires consolidé réalisé par RueduCommerce sur le 2<sup>e</sup> trimestre de l'exercice (1<sup>er</sup> avril 2011 au 31 mars 2012) s'établit à 68,9 millions d'euros, en hausse de 2,4% par rapport au 2<sup>e</sup> trimestre 2010/2011. Sur la même période, le volume d'affaires\*, qui intègre l'ensemble du chiffre d'affaires des partenaires de La Galerie, progresse fortement de 10,7% pour atteindre 92,3 millions d'euros. Sur le trimestre, le chiffre d'affaires réalisé par les partenaires marchands de la Galerie progresse de 46,5% et s'élève à 25,5 millions d'euros, contre 17,4 millions d'euros l'an passé sur la même période.

\* Voir glossaire en fin de document

## Un nouveau trimestre de forte croissance pour La Galerie

Le deuxième trimestre de l'exercice enregistre une nouvelle forte croissance du chiffre d'affaires des partenaires marchands, avec une hausse de 46,5% par rapport au deuxième trimestre l'année dernière et après une croissance de plus de 56% enregistrée sur le premier trimestre. Sur le semestre, l'augmentation du chiffre d'affaires est de 50,9%.

Le volume d'affaires s'élève ainsi à 92,3 millions d'euros sur le trimestre et à 172,1 millions d'euros sur les six premiers mois de l'exercice.

La Galerie de RueduCommerce demeure une référence en France avec 2 millions de produits en ligne et en stock et accroit, trimestre après trimestre, sa contribution à la performance globale du groupe.

RueduCommerce est présent avec la galerie dans les univers informatique, High Tech, Electroménager, ameublement, jardinage, décoration, bricolage, pièces détachées et accessoires automobile, produits culturels, jouets, sport, mode, musique, ...

## Le High Tech redevient positif

La performance du deuxième trimestre est en ligne avec ce qui a été annoncé lors de la publication du chiffre d'affaires du premier trimestre en juillet dernier, à savoir une amélioration sensible, mois après mois, des ventes dans le High Tech.

Ce trimestre marque ainsi le retour de la croissance sur ce segment de marché historique pour RueduCommerce avec un chiffre d'affaires consolidé en hausse de 2,4%. Sur le semestre, le chiffre d'affaires consolidé s'établit à 127,1 millions d'euros, à -4,1% par rapport au semestre de l'exercice précédent.

La réorganisation du groupe opérée en 2010, associée à un meilleur mix produits et à un marketing renouvelé permettent de compenser un marché High Tech, et plus particulièrement des produits bruns, toujours difficile. Le groupe conforte ainsi sa position parmi les leaders sur ce marché en France.

Enfin, la régie publicitaire développée en interne continue d'enregistrer d'excellentes performances autant dans les secteurs captifs que hors captifs.

*\* Voir glossaire en fin de document*

## Evénement récent

En date du 27 octobre 2011, RueduCommerce a annoncé la signature d'un accord concernant l'acquisition par Altacom, filiale d'Altearea Cogedim, d'un bloc de participation dans RueduCommerce.

Au terme des opérations d'acquisition et d'apport en nature, Altacom détiendra 28,64% du capital social de RueduCommerce.

RueduCommerce a, dans le même temps, été informée de l'intention d'Altarea Cogedim d'acquérir, par le biais d'Altacom, la totalité des actions restantes de RueduCommerce au prix de 9 euros par action (cf. communiqué de presse en ligne sur le site Internet [www.rueducommerce.com](http://www.rueducommerce.com)).

\*\*\*

## Calendrier Financier de l'exercice 2011-2012 (publication après clôture)

**28 novembre 2011** : Résultats du 1<sup>er</sup> semestre

**26 janvier 2012** : Chiffre d'affaires du 3<sup>ème</sup> trimestre

## Glossaire

**Volume d'affaires** : chiffre d'affaires consolidé des produits et services distribués en propre auquel s'ajoute le chiffre d'affaires des partenaires de la galerie.

**Trafic Global Groupe** : nombre de visites. Elles représentent le nombre de sessions individuelles déclenchées par l'ensemble des visiteurs des sites du groupe au cours des 12 derniers mois.

## A propos de RueDuCommerce

Fondé en 1999, RueDuCommerce est le premier groupe indépendant d'e-commerce coté à la Bourse de Paris.

Le groupe RueDuCommerce :

- comprend 4 marques phares : RueDuCommerce.com, TopAchat.com, Clust.com et Alapage.com
- a reçu plus de 170 millions de visites au cours des 12 derniers mois
- représente plus de 8 millions de clients
- propose près de 2 millions de produits à la vente répartis dans les univers High Tech, Beauté, mode, Electroménager, Jeux/Jouets, Sport, Bricolage et Biens culturels.

Seul site de vente en ligne doté d'un service après-vente certifié ISO 9001, RueDuCommerce a été élu par les internautes en 2009 meilleur site de produits techniques.

Le Groupe est coté sur le compartiment C de NYSE Euronext Paris (ISIN : FR0004053338 – Mnémo : RDC)  
Plus d'informations sur : [www.rueducommerce.com/corporate](http://www.rueducommerce.com/corporate)

## Contacts

### Relations investisseurs

Laurent Bertin - Directeur financier  
[Laurent.bertin@rueducommerce.com](mailto:Laurent.bertin@rueducommerce.com)

Arnaud Salla  
Quadrant Finance  
Tél : +33 6 16 17 52 26  
[arnaudsalla@quadrant-finance.com](mailto:arnaudsalla@quadrant-finance.com)

### Relations presse

Cécile Courtois  
[cecile.courtois@rueducommerce.com](mailto:cecile.courtois@rueducommerce.com)

Agnès Gilbert  
Eudoxie PR  
Tél : +33 6 84 61 30 71  
[a.gilbert@eudoxie-pr.com](mailto:a.gilbert@eudoxie-pr.com)